“ (i) by name ; with what face can ye pre-
 “ tend that he worshiped Christ in the midst
 “ of

hoc, ab eo jam morituro, nullis ecclesiæ precibus extor-
 queri potuerit, ut Christum pro æterno Dei filio agnosce-
 ret? Neque ullis ministrorum præsentium obtestationibus
 et pene lachrymis impetrari ut sui ipsius rationem habe-
 ret? Nam etiam in ipso mortis articulo, suarum artium
 oblivisci non poterat, quas tota vita exercuerat. Itaque
 quum sedulo admoneretur, ut aliquod resipiscentiæ signum
 daret: “ Ego, inquit, Christum æterni Dei filium esse
 fateor.” Quum autem, detecta ejus fraude, ab eo pete-
 retur, ut non modo æterni Dei filium, sed etiam æternum
 esse Dei filium agnosceret, ne officium Mediatoris illi
 eriperet: obmutescere maluit, quam filio Dei debitura
 honorem tribuere, partim horrore mortis perturbatus, de
 qua nunquam antea serio cogitârat; partim, ut ego existi-
 mo, justo Dei judicio percussus. Et Christum ab ejus-
 modi hominibus invocari arbitrâmur? Absit. Imo vero
 quoties Christi nomen pronuntiant, toties ab ipsis Dei
 filius blasphematur; ut qui Christum, non qualis est, et
 qualem nobis in verbo suo sese declarat, sed qualem ipsi
 sibi finxerunt, id est, pro vero et unico Christo idolum
 pertinaciter amplectantur. Nam alioqui inter hæreticos
 nullus unquam fuit, qui non Christi nomen suis erroribus
 obtenderit, seque super Christum ædificare jactârit: sed
 frustra; quum reipsa Christi doctrinam rejiciendo, Chris-
 tum ipsum repudient.” Id. Ibid. p. 98, 99.

(i) Calvin and Beza, with other Swiss ministers, had
 represented Servetus’s character and opinions in so shock-
 ing a light, that the people of Geneva, and every where,
 held him in execration; and the few that thought other-
 wise

“ of the flames, and cried out aloud that he
 “ believed in him; when at the time that
 “ his end approached, it could not be ex-
 “ torted from him by the prayers of the
 “ church, to acknowledge Christ to be the
 “ *eternal* Son of God; nor could all the
 “ intreaties, I had almost said, the tears of
 “ the Ministers, prevail upon him to do
 “ this, and save himself.” N. B. *Surely*
it was much to his honour, that neither in-
treaties, nor the near prospect of the most
horrible sufferings could induce him to say or
do

wise, were afraid of appearing openly for him. Beza
 sets out in his first page with saying; that “ a year ago,
 “ the almighty and merciful God, the just avenger of all
 “ wrongs and injuries done to himself, had snatched out
 “ of the jaws of the papists, that most vile and detestable
 “ heretic, Servetus, and delivered him up with his own
 “ hand, as it were, to the Republic of Geneva, that it
 “ might have the honour of inflicting the punishment
 “ due to his crimes upon that man, of all that ever lived,
 “ the most wicked and blasphemous.” i. e. “ *Quum enim*
abhinc annum Deus optimus, maximus, justissimus inju-
riarum suarum vindex, Servetum illum impurissimum
hæreticum ex Pontificiorum faucibus ereptum, tanquam
de manu Genevensi Reipublicæ tradidisset, per quam
homo ille omnium qui adhuc vixerunt maxime impius et
blasphemus, scelerum suorum pœnas daret, &c.”